
Årsberetning for Slekt og Data Vestfold 2024 
 

Slekt og Data Vestfolds styre for 2024: 
 
Leder:   John Ludvigsen 
Nestleder:  Lars Jørgen Ormestad 
Kasserer:  Henning Halvorsen 
Styremedlem: Stian Myrabø Løkeberg  
Styremedlem: Hege Dåpan 
Styremedlem: Irene Plathán 
Styremedlem: Thore Stordalen 
Styremedlem: Kjell Olaussen 
 
Revisor:  Arne Wilfred Vinslid 
Valgkomite:  Bjørn Terje Løwer, Roar Myrheim.  
 
Antall medlemmer i Slekt og Data Vestfold pr 31. desember 2024 var 710. 
 

Møter i Slekt og Data Vestfold: 
 
18. januar 2024: Ukjente gullgruver i slektsforskningen  
Stian Myrabø Løkeberg fortalte om kilder som ikke så mange av oss bruker, som f.eks. 
legitimasjonskort, mindre kjente tellinger og manntall og bruk av numeriske folketellinger i 
slektsforskningen.  
15. februar 2024: Slektsforskning i Danmark 
Anja Kruse tok for seg ulike metoder for slektsforskning i Danmark. Sider hun var innom var 
Riksarkivet, Danske slægtsforskere, Dansk familiysearch og Mediestream.   
21. mars 2024: Årsmøte. Hurum bygdebok.  
Erik Bjune fortalte om arbeidet med Hurum bygdebok, hvordan man begynner på en slik 
oppgave og hvordan man kommer i mål.  
18. april 2024: En familie på flyttefot  
Stian Myrabø Løkeberg tok for seg et bredt utvalg som forteller om hvor folk bodde, når de 
flytta på seg. Han fortalte om kildene til sin oldemors ukjente barndom.  
Planlagt tur til Bolærne ble avlyst.  
Grunnen var båthavari. 
19. september 2024: Hvordan samle inn slektsbilder og lage presentasjoner av forfedrene 
og de gårdene de bodde på. 
Heidi Anita Nyhus Bjaaland fortalte om hvordan hun bruker innholdet i bildene til å 
identifisere personer og hendelser, og hvordan man kartlegger om personene på bildene er 
de samme. Lars Jørgen Ormestad snakket om bildebaser på nettet.  
17. oktober 2024: Hvalfangst og om arkivarbeidet.   
Rikard Trollsås fortalte om sine erfaringer som hvalfanger. Han viste fram bilder fra hele 
ferden. Etter pausen fortalte Rolf Dahl om skannegruppa og hva de har arbeidet med i det 
siste. 



 
21. november 2024: Begravelsesskikker og tradisjoner.  
Cecilie Bryde Trosby fra Bryde begravelsesbyrå i Sandefjord fortalte om begravelsesskikker 
og tradisjoner. Hvor mye av det vi anser som tradisjon er ganske nytt? Hva av det gamle har 
vi mistet? Etter pausen snakket Lars Jørgen Ormestad om hva man kan finne på arkivene og 
viste bruk av arkivportalen.  
12. desember 2024: Julens historier  
Museumspedagog og kulturarvformidler fra Vestfoldmuseene, Marianne Sørensen, fortalte 
om juleforberedelser og julefeiring i gamle dager. Det ble servert lussekatter, julekake og 
gløgg.  

 

Slektsfestival 12. oktober 2024 
Slektsfestivalen ble avholdt på Torp hotell. Det var foredrag fra Lars Holden om HBR 
(Historisk Befolkningsregister), Erik Bjune om hvordan man får noe ut av DNA-treffene sine 
og forfatter Torgrim Sørnes fortalte om henrettelser og bøddelhistorie. Det var satt av tid til 
samarbeid og egen slektsforskning.  

Antall deltagere var 32 personer. 

 

Slektsforskerdagen 26. oktober 2024 
Vi arrangerte slektsforskerdag på Sandefjord bibliotek. Det ble to foredrag fra scenen: Lars 
Jørgen Ormestad snakket om Slekt og Data, kildeportalen og hvordan vi kan hjelpe. John 
Ludvigsen snakket om vårt dugnadsarbeid med kilder og gravminner. I tillegg var det flinke 
hjelpere som veiledet folk.   

Ærespris 

Slekt og Data Vestfolds Ærespris ble i 2024 tildelt Morten Thorvaldsen. 

Begrunnelsen for Æresprisen 2024 

 Kandidaten har alltid gode forslag og ideer, og har stort fokus på å gjøre kilder tilgjengelig.  

 Pådriver og motivator for å digitalisere og publisere kilder på våre nettsider. 

 Alltid på jakt etter nye måter å publisere innhold av kilder.  

 Sørget for at Slekt og Data fikk donert flere hundre kontoer for epost, deling av dokumenter 

og lagring fra Microsoft.  

 Kandidaten her vært medlem siden 2008 og hatt flere verv både lokalt i Vestfold og sentralt. 

 

Deltagelse ved andre Slekt og Data arrangementer 2024 

 
Landsmøte i Kongsberg 27-27. april.  
Her deltok Lars Jørgen, Henning, Irene, Hege, Thore, Stian og Odd Roar. 
 
Ledersamling 28/9-29/9.  
Her deltok John Ludvigsen 
DNA-samling 31. august-1. september:  



Her deltok Erik Bjune og Rolf Holthe.  
 
Webredaktørsamling 31. august-1. september:  
Her deltok John Ludvigsen og Lars Jørgen Ormestad. 
 

Aktivitetsgrupper i Slekt og Data Vestfold  

Skannegruppa tilknyttet Vestfoldarkivet har dette året bestått av fire personer: Thom 

Johansen, Ingrid B. Lund, Rolf Eikedalen, Rolf Dahl. 

Siden forrige årsmøte er det gjennomført 34 arbeidsmøter på Vestfoldarkivet. 

Mye av bedrifter og rederier er skannet tidligere, men likevel har det blitt, av forskjellig 
årsaker, huller i ferdig skannet materiale. Vi forsøker hele tiden å skanne slik at helheten av 
bedriften eller rederiet blir ivaretatt. 

Det er i år også skannet fotoalbum med gamle bilder. Bilder i album er mindre i fysisk 
størrelse, men krever likevel en del etterarbeid. 

Arkivets A3 skanner brukes hele tiden, da spesielt på protokoller som er for store for våre 
«flat bed» skannere». 

Det kan se ut til at det i enkelte tidsperioder har vært viktig å bruke ferdige trykte 
protokoller til fordel for løse dokumentark i produksjonen av arkivmateriale. Vi får derfor 
noen utfordringer med etterarbeide. 

I de siste ukene har vi skannet det arkivet kaller fragmenterte arkivsaker, altså arkiver som i 
utgangspunktet ikke har hatt en adresse, men må gjøres noe med. Sakene er likevel ordnet 
ferdig og har gitt oss mye moro. 

For skannegruppa 

Rolf Dahl. 

 

Gravminner 
Status for gravminnebasens oppdateringer i Vestfold: 
Antall registrerte i Gravminnebasen er ved årsskiftet 2024/2025 totalt 165.907 Dette er en 
økning på 2.163 registrerte graver i Vestfold. Antall nye bilder i løpet av 2024 var 4.916. 
Noe som er vel så viktig er alle de forbedringer og tillegg som ble gjort i løpet av 2024. For 
flere gravplasser har vi hatt mangelfulle data, og det har vært stort fokus på å fortsette 
jobben med å forbedre dette også i 2024.  
15. september 2024 ble det avholdt en samling for gravminnefotografene på Revetal 
bibliotek. Her ble det blant annet utvekslet erfaringer og diskutert hva som beste praksis ved 
registrering.  
  
Gravminnekoordinator er John Ludvigsen. 
 



SLEKTSFOTO PROSJEKTET 
Slektsfoto er et samarbeidsprosjekt mellom Vestfoldmuseene, Vestfold Slektshistorielag, 
Jarlsberg Historielag og Slekt og Data Vestfold. Vi har avfotografert gamle glassplater som 
består av både kjente og ukjente motiver. 
Vi, Ove Gunnar Jacobsen, Oddne Johansen, John Ludvigsen og Frank Nordberg, har pr. 31.12 
2024 avfotografert og registrert ca.8500 bilder, og ca. 6500 bilder er lagt på nettet med 
adresse: Slektogdata.no/slektsfoto. 
Koordinator for gruppen har vært Frank Nordberg. 
 

BROTHER’S KEEPER 
Vi har hatt 7 møter i løpet av 2024. Møtene er hver 1. onsdag i mnd. og vi møtes i lokalene til 
Vestfold Slektshistorielags på Nauen. På møtene kommer det ca. 8-10.  
Koordinator for gruppen er Frank Nordberg. 
 

DNA 
Slekt og Data Vestfold startet tidlig i 2024 opp en egen DNA-gruppa med faste månedlige 
møter. Første møte var i slutten av januar, og det er avholdt 4 møter i vintersemestret og 3 i 
høstsemestret. Møtene er avholdt midt i fylket, på Revetal bibliotek. Møtene før sommeren 
hadde ca. 25 deltakere pr møte, men etter sommeren så har vi vært nede i ca. 8-10 stk. Fast 
opplegg i møtene har vært et plenumsforedrag i første del av møtet, mens i andre halvdel 
har folk sittet og jobbet med sitt eget stoff, mens vi som arrangerer har gått rundt og hjulpet 
til og svart på spørsmål. Det faglige plenumsinnholdet har bestått av helt basis innføring når 
det gjelder DNA i slektsforskning, primært på det autosomale DNA-området. Så har vi gradvis 
økt vanskelighetsnivået i foredragene, og har mot slutten av året foredratt om triangulering 
og Leeds-metoden, etc. 
 
Arrangørstaben har bestått av Vidar Øverlie, Rolf Holte, David Widerberg Howden og Erik 
Bjune, og med Lars Jørgen Ormestad som god administrativ hjelper. 
Møtene har vært avholdt fast hver andre onsdag i måneden. Pga. mye slektsmøter tidlig i 
hver måned, har vi nå etter nyttår flyttet fast møtetidspunkt til hver fjerde tirsdag i måneden 
i stedet.  
 
Slekt og Datas nasjonale DNA-nettverk er gjenopplivet. Det ble avholdt en samling for DNA 
koordinatorer på Gardermoen samtidig med at andre i foreningen møttes. Samlingen ble 
gjennomført 31.8 til 1.9. Fra Vestfold stilte Erik Bjune og Rolf Holte. 
  
Formålet med DNA-fagnettverk er å støtte opp om arbeidet med DNA i de lokale 
foreningene og utveksle erfaringer.  
 
Det holdes teamsmøter ca 1 gang pr måned med unntak i julestria. Ett eller to faglige tema 
tas opp, tips/nyheter og ellers saker som måtte dukke opp. 
 

Erik Bjune, for DNA-gruppa 
Rolf B. Holte, DNA-koordinator i Vestfold 

 



Lokale grupper 
 

Årsrapport 2024 for Slekt og Data Larvik 

Det ble avholdt 10 ordinære medlemsmøter i 2024, hvorav desember-møtet var i samarbeid 
med slektsgruppa i Brunlanes historielag. 

På møtene har vi hatt enkle presentasjoner/kurs med aktuelle temaer, for deretter å hjelpe 
hverandre med slektsforskningen. 

Oppmøte har variert mellom 9 og 23 personer, og det er i alt 53 personer fra medlemslista 
som går igjen på møtene (mot 34 i fjor), inkludert ledergruppa. I tillegg kom det 15 som ikke 
var medlemmer, totalt 68 deltagere. 

Møtene ble holdt på Brunlanes Herredshus på Tanum og har blitt annonsert ved e-post til 
medlemmene i Larviksområdet, og på møtekalenderen til Slekt og Data Vestfold sin nettside. 
I tillegg er det annonsert i Aktivitetskalender for Larvik (Frida): «Hva skjer i Larvik?». Siden 
finner du på https://aktiviteterilarvik.vilmer.no/3805 og den gjengis i ØP-s papiravis hver 
lørdag. 

Ledergruppa i Slekt og Data Larvik besto av 3 personer i 2024. 

Tove Jensen Hansen 984 43 290 tovejensenhansen@gmail.com 

Bjørn Terje Løwer 918 64 030 btlower@hotmail.com 

Thore Stordalen 917 46 935 thore.stordalen@gmail.com 

Spesielle aktiviteter i 2024: 

Hver onsdag fra 10.00 til 12.00 deltar Vidar Øverlie og jeg på «Datahjelpen» på Larvik 
Bibliotek, hvor vi hjelper til med å løse data- og slektsproblemer. (Ingen møter i juni og juli). 

Hver 2. torsdag fra 11.00 til 13.00 møter vi opp på Seniornetts DataCafé for å bistå med 
slektsrelaterte spørsmål/problemer. (Ingen møter i juni og juli). 

Torsdag 14. mai hadde vi besøk av Ellen Schjervig fra Porsgrunn som fortalte om hvordan 
lage slektsbok, «Fra idé til ferdig bok». (12 fremmøtte) 

Torsdag 19. sept fra 10.00 til 14.00 var det «Digital Festival» på Larvik bibliotek, som er et 
samarbeid mellom Seniornett Larvik og biblioteket. Her deltok jeg med et innlegg om 
fordelene ved medlemskap i Slekt og Data, slektsprogrammer for pc og Mac og 
søkemuligheter, bl. a med Ancestry og FamilySearch. (ca 40 fremmøtte) 

Torsdag 5. des hadde Vidar Øverlie info om DNA, det samme foredraget som Erik Bjune 
hadde på Slektsfestivalen på Torp hotell. (23 fremmøtte) Ved årets begynnelse hadde Slekt 
og Data Larvik 112 medlemmer. I løpet av året har vi fått 11 nye medlemmer, og 12 
utmeldinger. Totalen pr 31.12.24 blir da 111 medlemmer. 

https://aktiviteterilarvik.vilmer.no/3805
mailto:tovejensenhansen@gmail.com
mailto:btlower@hotmail.com
mailto:thore.stordalen@gmail.com


Thore Stordalen 
Slekt og Data Larvik 

 

Årsrapport 2024 for Slekt og Data Re. 
 
Slekt og Data Re ble også i 2024 ledet av Odd Roar Sulutvedt og Lars Jørgen Ormestad. I 2024 
ble det avholdt 8 arbeidsmøter. Møtene har hatt varierende besøk, fra 7 til 15 personer, 
med totalt 33 ulike personer innom. Møtene avholdes på Revetal bibliotek, som vi har et 
meget godt samarbeid med. Våre møter annonseres på Facebook, via bibliotekets møteplan 
og med e-post til medlemmene.  

Møtene begynner fortsatt med et lite foredrag – som tar opp noen temaer som kan være 
aktuelle for folks slektsforskning. Det har vi fått gode tilbakemeldinger på. Samarbeidet med 
biblioteket kommer godt til syne ved at biblioteket inviterer oss til å holde foredrag for dem. 
Vi fikk 8 nye medlemmer i 2024, og hadde 41 medlemmer ved årets slutt. 

Odd Roar Sulutvedt og Lars Jørgen Ormestad 
Slekt og Data Re. 

 

 
Årsrapport 2024 for Slekt og Data Sande. 
 
Det har vært et fint år i Sande Slekt og Data, vi har fått noe nye medlemmer som vi hjelper så 
godt vi kan, noen stikker bare innom for å få litt hjelp med helt konkrete ting. 

Vi har scannet en del for Sande Historielag og noen private kunder som har hørt at vi driver 
på med dette. 

Noen fra avdelingen vår var med på kurset som var for oss som har holdt på med 
slektsforskning en tid, Lars Jørgen Ormestad holdt kurset på Re videregående tidlig i høst og 
vi fikk mange nye tips til forskningen vår, kan anbefale kurset om det blir satt opp igjen. 

Vi har hatt langdager i sammen med Sande Historielag den siste mandagen i hver måned, 
noen ganger har det vært folk innom som trengte hjelp, men ellers kom det en del folk til 
historielaget for å se film og foredrag om kultursteder i Sande, der var det godt oppmøte så 
vi fortsetter med dette i 2025.  

Fra filmene som ble vist var det mye historie fra forskjellige gårder i Sande og fra Berger 
fabrikker, der var det flere som fikk tips til å forske videre på slekten sin. Det vil bli flere 
foredrag i tiden fremover slik at det er bare å møte opp på Prestegården i Sande de 
mandagene vi har langdag. 

Det er mange faste som møter opp hver mandag, slik at vi kan hjelpe hverandre med ting vi 
lurer på. Det er alltid ledige plasser rundt bordene våre. Takker for et fint og nyttig år i 2024. 

Slekt og Data Sande 

Elise Marie Thorkildsen 

 



Årsrapport 2024 - Slekt og Data Sandefjord 
 
Vi har avholdt 9 møter, alle på SLS lokaler på Pukkestad gård, med gjennomsnittlig 9 
deltakere. 
Etter vel 10 år i Sandefjord Lokalhistoriske Senters lokaler, ble den 4. desember vårt siste 
møte her.  
 
Fra 2025 flyttes vår møtevirksomhet til Sandefjord Bibliotek. 

Vi fikk 10 nye medlemmer i vårt distrikt. 

Slektsforskerdagen 26 oktober gikk som planlagt, programmet denne dagen omhandlet Slekt 
og Data Vestfolds gjøren og laden presentert av Jørgen Ormestad og John Ludvigsen. 
 
Utover dette hadde vi ingen andre aktiviteter. 
 
Arne W. Vinslid  
Slekt og Data Sandefjord 
 
 

Årsrapport 2024 for Slekt og Data Tønsberg 
 
Møtene holdes på Tønsberg og Færder Bibliotek.  
 
Tidspunkt har vært første torsdag i måneden.  
 
Det ble avholdt 5 møter i løpet av våren 2024. Antall deltakere har vært 5-15 personer per 
møtekveld. Resten av året var biblioteket stengt pga. oppussing.  
John Ludvigsen har ledet gruppen i samarbeid med Henning Halvorsen. Styret ønsker seg 
fortsatt en liten gruppe som kan ha fokus på å lede Tønsberg-gruppen blant annet for å øke 
aktiviteten i gruppen, for å ha flere så spille på, ikke minst for å hjelpe alle de ferske 
deltagerne som kommer på møtene. 
Møtene har stort sett vært holdt som arbeidsmøter hvor vi har delt erfaringer og tips, og har 
hjulpet hverandre.   
 
John Ludvigsen 
Slekt og Data Tønsberg.  


	Årsberetning for Slekt og Data Vestfold 2024
	Slekt og Data Vestfolds styre for 2024:
	Møter i Slekt og Data Vestfold:
	Slektsfestival 12. oktober 2024
	Slektsforskerdagen 26. oktober 2024
	Ærespris
	Slekt og Data Vestfolds Ærespris ble i 2024 tildelt Morten Thorvaldsen.
	Deltagelse ved andre Slekt og Data arrangementer 2024
	Aktivitetsgrupper i Slekt og Data Vestfold
	Gravminner
	SLEKTSFOTO PROSJEKTET
	BROTHER’S KEEPER
	DNA

	Lokale grupper
	Årsrapport 2024 for Slekt og Data Larvik
	Årsrapport 2024 for Slekt og Data Re.
	Årsrapport 2024 for Slekt og Data Sande.
	Årsrapport 2024 - Slekt og Data Sandefjord
	Årsrapport 2024 for Slekt og Data Tønsberg


